SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 398/GR/UFFS/2019

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DA SELEÇÃO DE

TUTORES E APOIO TÉCNICO CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO

FINANCEIRA SERVIDORES REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO DO RS -

MODALIDADE À DISTÂNCIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, de acordo com o EDITAL Nº 321/GR/UFFS/2019, torna público o resultado

final e convocação dos classificados referente à seleção de tutores e apoio técnico para o Curso

de aperfeiçoamento em Educação Financeira para servidores da rede pública estadual de ensino

do Rio Grande do Sul - Modalidade à Distância, conforme previsto no EDITAL Nº

321/GR/UFFS/2019.

1 RESULTADO FINAL OBTIDO PELOS CANDIDATOS INSCRITOS

1.1 Conforme previsto no item 8 do EDITAL Nº 321/GR/UFFS/2019, os resultados apresentados

no presente Edital atendem aos seguintes requisitos:

I - A análise documental foi pontuada segundo o ANEXO IV do EDITAL Nº

321/GR/UFFS/2019;

II - A entrevista teve caráter complementar e pontuada de 0 (zero) a 10 (dez);

III - O candidato que não compareceu na entrevista foi atribuída nota 0 (zero) nesta etapa;

IV - A classificação foi realizada por meio da soma das notas atingidas nas etapas I e II;

V - A classificação dos candidatos é apresentada em ordem decrescente da nota alcançada.

1.2 Da classificação dos candidatos:
NOME DO CANDIDATO VAGA CONCORRIDA RESULTADO

Kelly Trap Tutoria Titular

Claudiane Brito de Almeida Tutoria Titular

Andreia Prado Bueno Tutoria 1ª Suplente

Cassiane Anghinoni Tutoria 2ª Suplente

Cinara Reis Flores Tutoria Não Classificada*

Ricardo Garmus Tutoria Não Classificado**

Elise Cristina Eidt Apoio Técnico - Administrativo Titular

Cleber Holderbaum da Cruz Apoio Técnico - Administrativo Suplente

João Felipe Hudyma de Camargo Apoio Técnico - Administrativo Não Classificado*

Mirian Lovis de Souza Apoio Técnico - Administrativo Não Classificada*

Karina Wiechork Apoio Técnico - Tecnologia de Informação Desistente

Edimar Roque Martello Junior Apoio Técnico - Tecnologia de Informação Titular
* Com base no item 2.2 do EDITAL Nº 321/GR/UFFS/2019.

** Com base no item 8.1 do EDITAL Nº 321/GR/UFFS/2019.

2 DA CONVOCAÇÃO
2.1 Os candidatos selecionados deverão comparecer no dia 03/04/2019, as 14h, na sala 214 do

Bloco da Biblioteca, Campus Chapecó, para participarem de reunião com a Coordenação do

projeto.

2.2 A partir da data de 03/04/2019, os selecionados devem estar disponíveis para realização das

atividades do projeto, que serão informadas durante a reunião.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0321

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos selecionados que não comparecem a reunião elencada no item 2.1 e não

justificarem ausência serão eliminados do processo seletivo. Neste caso, será convocado o 1º

suplente da respectiva vaga.

3.2 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul.

3.3 Casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do projeto.

Chapecó-SC, 29 de março de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor